
Bijlage 2 29 augustus 2013 

 

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting  
Casus atletiek

-€ 80.000

-€ 60.000

-€ 40.000

-€ 20.000

€ 0

€ 20.000

€ 40.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting (met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus atletiek

-€ 80.000

-€ 60.000

-€ 40.000

-€ 20.000

€ 0

€ 20.000

€ 40.000

€ 60.000

€ 80.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting 

(met referentie-investering) 



Bijlage 2 29 augustus 2013 

 

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus hockey

-€ 100.000

-€ 50.000

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

€ 200.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting (met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus hockey

-€ 100.000

-€ 50.000

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

€ 200.000

€ 250.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting 

(met referentie-investering) 



Bijlage 2 29 augustus 2013 

 

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus tafeltennis

-€ 15.000

-€ 10.000

-€ 5.000

€ 0

€ 5.000

€ 10.000

€ 15.000

€ 20.000

€ 25.000

€ 30.000

€ 35.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting (met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus tafeltennis

-€ 15.000

-€ 10.000

-€ 5.000

€ 0

€ 5.000

€ 10.000

€ 15.000

€ 20.000

€ 25.000

€ 30.000

€ 35.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting

(met referentie-investering) 



Bijlage 2 29 augustus 2013 

 

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus tennis

-€ 60.000

-€ 40.000

-€ 20.000

€ 0

€ 20.000

€ 40.000

€ 60.000

€ 80.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting (met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus tennis

-€ 60.000

-€ 40.000

-€ 20.000

€ 0

€ 20.000

€ 40.000

€ 60.000

€ 80.000

€ 100.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energieblasting

(met referentie-investering) 



Bijlage 2 29 augustus 2013 

 

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus volleybal

-€ 50.000

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

€ 200.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebeasting(met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus volleybal

-€ 50.000

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

€ 200.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting 

(met referentie-investering) 



Bijlage 2 29 augustus 2013 

 

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus voetbal (klein)

-€ 80.000

-€ 60.000

-€ 40.000

-€ 20.000

€ 0

€ 20.000

€ 40.000

€ 60.000

€ 80.000

€ 100.000

€ 120.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting (met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus voetbal (klein)

-€ 100.000

-€ 50.000

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting 

(met referentie-investering) 
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Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus voetbal (groot)

-€ 300.000

-€ 250.000

-€ 200.000

-€ 150.000

-€ 100.000

-€ 50.000

€ 0

€ 50.000

€ 100.000

€ 150.000

€ 200.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting (met referentie-investering)

Vergelijk investering energiebesparing met teruggave regeling energiebelasting 
Casus voetbal (groot)

-€ 300.000

-€ 200.000

-€ 100.000

€ 0

€ 100.000

€ 200.000

€ 300.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Jaren

Kosten [€]

Netto kosten van energiebesparing (0% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (15% subsidie)

Netto kosten van energiebesparing (25% subsidie)

Netto kosten van teruggave regeling energiebelasting 

(met referentie-investering) 


